Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Língua Portuguesa

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N.o 007/2014-DLP

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 29/05/2014, às 8h.

Antonia Marlene Menegazzo

A PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeada por meio da Portaria n.o

389/2014-GRE, de 11/04/2014, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino
Superior, aberto por meio do Edital n.o 008/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná em 24 de janeiro de 2014,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita dos candidatos ao referido concurso, para a área de
conhecimento Língua Portuguesa pertinente ao Departamento de Língua Portuguesa do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato Nota Resultado

14129 Adriana dos Santos Souza Crevelin 7,0 Classificado

14131 André Luis Antonelli 9,2 Classificado

14137 Cláudia Dias de Barros 5,0 Eliminado

14133 Evandro de Melo Catelão Não compareceu Eliminado

14138 Helcius Batista Pereira 9,0 Classificado

14132 Kelly Priscilla Lóddo Cezar 3,0 Eliminado

14136 Lucelene Teresinha Franceschini 6,0 Eliminado

14130 Mahayana Cristina Godoy 10,0 Classificado

14139 Márcia Adriana Dias Kraemer Não compareceu Eliminado

14140 Mônica Alvarez Gomes das Neves 9,5 Classificado

14135 Renato Cardoso Corgosinho Não compareceu Eliminado

14134 Rosangela Jovino Alves 4,0 Eliminado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução n.o
017/2013-COU.

Maringá, 29 de maio de 2014.

Prof.ª Dr.ª Jacqueline Ortelan Maia Botassini,
Presidente da comissão julgadora.